DIÁRIO OFICIAL Nº 33500  107Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNIIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba homologa e torna
público o resultado do: PREGÃO PRESENCIAL 023/2017-SRP.
Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos destinados a Manutenção
da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento
e Fortalecimento do Sistema de Inspeção Municipal de
Abaetetuba - SIM, Empresa: O & L PANTOJA LTDA-ME, CNPJ Nº
10.286.695/0001-73, Valor Global R$ 257.160,00 (Duzentos e
Cinquenta e Sete Mil, Cento e Sessenta Reais). Abaetetuba/PA
08/11/2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 250113
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
- REGISTRADO e CONTRATADO - AUTO POSTO ARCO IRIS
LTDA - CNPJ n.º 84.191.758/0002-25; OBJETO: Fornecimento
de Combustíveis e Lubrifi cantes, conforme Pregão Presencial
SRP nº 041/2017; JUSTIFICATIVA: Manutenção do Equilíbrio
Econômico Financeiro, conforme dispõe o Art. 65, Inciso II,
alínea “d” da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, Ata
de Registro de Preços nº. 037/2017 e Contrato Administrativo
nº. 369/2017, o percentual de reajuste será de 15,50% para o
Item: 01, a partir da assinatura deste termo aditivo; FONTE DE
RECURSOS: oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios).
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS e CONTRATO: 03 de novembro de 2017.

Protocolo: 250116
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SMT
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017-SMT.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de material semafórico. Data de Abertura: 30 de novembro
de 2017às 11h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo
site:santarem.pa.gov.br. Roberto César Lavor dos Santos -
Pregoeiro da PMS

Protocolo: 250145

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017-SEMED.
Objeto: Confecção de placas de identifi cação e inauguração
padrão FNDE, das Creches e quadras cobertas. Data de Abertura:
30 de novembro de 2017 às 9h00, na SEMGOF. O Edital poderá
ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor
dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 250144

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Equipe de Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Bragança torna público, para conhecimento dos interessados,
que foi prorrogada a Tomada de preços nº 005/2017, para o
dia 05 de dezembro de 2017, devido readequação do Edital.
Demais informações no site do TCM/PA. Raimundo José Moura
Cavalcante -Presidente da CPL.

Protocolo: 250118

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2017-
0317001, Objeto: Aditivo de valor de Contrato nº 2017-
0317001, Inexigibilidade nº 0023/2017, cujo objeto é o
contratação de serviços técnicos profi ssionais de contabilidade
pública. Partes: Município de Capanema e Maria de Lourdes
Carvalho Obrien Eirele - Me, com CNPJ 27.219.719/0001-74.
Valor R$ 80.000,00, Fund. Legal : art. 65, alíneas a e b, §1º da
Lei nº 8.666/93.. Assinatura: 01/11//2017. Francisco Ferreira
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 250120

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
095/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de publicações de avisos de licitação,
extratos de contratos, homologações e outros que se fi zerem
necessários nas imprensas ofi ciais e jornais de grande circulação,
a fi m de atender a demanda da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação deste Município de Castanhal/Pará, por
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 01/12/2017,
às 09:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 096/2017/
PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de peças de vestuários e calçados, destinado a
atender as necessidades do Centro de Acolhimento para crianças
e adolescentes “Alzira Cely Cardoso”-CEAMCA da Secretaria
Municipal de Assistência Social deste Município de Castanhal/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento
e abertura das propostas e documentos de habilitação:
04/12/2017, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal
de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação,
localizada na Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro,
neste Município de Castanhal/Pa. Editais: Poderão ser obtidos
no endereço acima. Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito
Municipal.

Protocolo: 250123

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 071/2017.
Processo nº 50.878/2017/PMM, Tomada de Preços n° 023/2017/
CEL/SEVOP. Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução dos Serviços de Construção Civil de Quadra da EMEF
Marechal Rondon, situada na Vila Itainópolis, zona Rural do
Município de Marabá - PA. Empresa L. A. C. Engenharia Ltda -
Me CNPJ 15.398.735/0001-92. Valor: R$ 151.427,85 (cento e
cinquenta e um mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta
e cinco centavos). Data da assinatura: 14/11/2017. Vigência:
17/01/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário de Educação;

CONTRATO Nº 071/2017. Processo nº 50.878/2017/PMM,
Tomada de Preços n° 023/2017/CEL/SEVOP. Contratação
de Empresa de Engenharia para Execução dos Serviços de
Construção Civil de Quadra da EMEF Marechal Rondon, situada na
Vila Itainópolis, zona Rural do Município de Marabá/Pa. Empresa
L. A. C. Engenharia Ltda - Me CNPJ sob o nº 15.398.735/0001-92.
Valor: R$ 151.427,85 (cento e cinquenta e um mil quatrocentos e
vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos). Início da Vigência:
17/11/2017. Término da Vigência: 17/01/2018. Luciano Lopes
Dias - Secretário Municipal de Educação.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Processo nº 50.878/2017/CEL/
SEVOP/PMM, Tomada de Preços n° 023/2017/CEL/SEVOP.
Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente à Execução
dos Serviços de Engenharia para Execução dos Serviços de
Construção Civil de Quadra da EMEF Marechal Rondon, situada na
Vila Itainópolis, zona Rural do Município de Marabá/Pa. Empresa
L. A. C. Engenharia Ltda - Me - CNPJ 15.398.735/0001-92. Valor:
R$ 151.427,85 (cento e cinquenta e um mil quatrocentos e vinte
e sete reais e oitenta e cinco centavos). Data da assinatura:
13/11/2017. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de
Educação.

Protocolo: 250126

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 055/2017/SSAM -
Processo Licitatório nº 50.696/2017/PMM, Pregão Presencial
nº 027/2017/CEL/PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto:
Aquisição de Compressor de Ar SP - 15HP, fi rmado entre a Serviço
de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM e a empresa
Comercio Alvorada de Ferragens E Mangueiras Eireli - Epp,
CNPJ Nº 20.076.126/0001-57, no valor global de R$ 21.260,00
(vinte e um mil duzentos e sessenta reais). Período de Vigência:
o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação
Orçamentária: Dotação Orçamentária: 3333.15.512.0020.2.216
Serviço Autônomo de Água e Esgoto/Elemento de Despesa:
4.4.90.52.00 equipamento e material permanente. Mucio Eder
Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 250125

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-091117/2017-PMM-SEMED.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação
e fornecimento de serviços Gráfi cos diversos e impressão
Gráfi ca de Material informativo, como: (bandeiras de papel,
confecção de banners, camisas e outros), para divulgação dos
eventos que irão colaborar nas programações da Secretaria
Municipal de Educação de Marituba/PA-SEMED. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/
PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: DAVINCE
MARKETING LTDA - CNPJ: 20.256.242/0001-58. DOT. ORÇ:
Unidade: 020210 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA;
Funcional: 12.122.0005.2013.0000- Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Educaçã; 3.3.90.39.00- Outros
Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica; Cód. De Aplicação: 200
001; Fonte do Recurso:0.101 Impostos; Valor do Contrato:
R$354.410,00(trezentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e
dez reais); vigência de 12 (doze) meses contando a partir da sua
assinatura. Ord. De Despesas: Sra. Kátia Cristina de Souza
Santos.

Protocolo: 250132

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 050517/2017-PMM-PP-
SRP-SEMED, Objeto eventual e futura Contratação de Empresa
especializada, para prestação de serviços de acesso à Internet e
serviços e Intranet, por meio de Link dedicado de até 100 Megabyte
(Mbps) para Internet e Intranet (Fibra Ótica e Via Rádio), para
atender cada ponto estipulado no termo de Referência, incluindo
a contratada, a responsabilidade na aquisição e instalação dos
softwares para gerenciamento da rede local, com implementação
de servidor de FTP, equipamentos, (fi bras, antena, roteadores,
gerenciadores, de borda de alta performance e conversores de
mídia, etc.), serviços de cabeamento e infraestrutura de rede
externa, locação de portes. Seguindo padrões e normas da ABNT
e NBR necessários para implantação da solução que antena as
necessidades de conectividades e comunicação de dados, vos
e imagem da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/
PA, órgãos, departamentos, setores e escolar vinculados à rede
Municipal de Ensino de Marituba/PA, a pregoeira, torna público
o resultado da licitação e julgamento da proposta, tendo como
vencedora a empresa: GOVIT CONEXÃO E SOLUÇÃO EIRELI-
ME, CNPJ: 04.568.900/0001-90. Desse modo, satisfazendo
a lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial SRP Nº